Edição 2.744 | Ano 16
11 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N. 191, DE 11 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIA ESCOLAR, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO N. 192, DE 11 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SUPERVISOR ADMINIS-
TRATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO N. 193, DE 11 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE
PODA DE ÁRVORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO N. 194, DE 11 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR DE GABINETE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 103-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
TERMO DE DIVULGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YSEQE8S2-ZYHR9ADI-NRSYRTXI-ZPAKSPCH
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

Estado da Bahia

Prefeitura do Município de Caetité

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704

www.caetite.ba.gov.br

DECRETO N. 191, DE 11 DE JULHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

SECRETÁRIA ESCOLAR, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições legais e constitucionais, e, especificamente, cumprindo o quanto disposto

no art. 65 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Sra. DIANA TEIXEIRA COTRIM, do cargo, em

comissão, de Secretária Escolar, da Escola Municipal Manoel Soares da Cruz.

Art. 2º Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a

tomar as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto

disposto neste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 11 de julho de 2024.

VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 2.744 | Ano 16
11 de julho de 2024

Página 3

DECRETON. 191, DE 11 DE JULHODE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE SECRETÁRIA ESCOLAR, E
DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: YSEQE8S2-ZYHR9ADI-NRSYRTXI-ZPAKSPCH
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

Estado da Bahia

Prefeitura do Município de Caetité

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704

www.caetite.ba.gov.br

DECRETO N. 192, DE 11 DE JULHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

SUPERVISOR ADMINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições legais e constitucionais, e, especificamente, cumprindo o quanto disposto

no art. 65 da Lei Orgânica Municipal e as disposições da Lei nº 774/2013,

DECRETO:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Sra. LETÍCIA GUEDES TEIXEIRA, do cargo, em

comissão, de Supervisor Administrativo, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e

Limpeza Pública, com efeitos retroativos a contar de 01.07.2024.

Art. 2º Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a

tomar as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto

disposto neste Decreto.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a contar de 01.07.2024.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 11 de julho de 2024.

VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 2.744 | Ano 16
11 de julho de 2024

Página 4

DECRETON. 192, DE 11 DE JULHODE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE SUPERVISOR
ADMINISTRATIVO, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: YSEQE8S2-ZYHR9ADI-NRSYRTXI-ZPAKSPCH
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

Estado da Bahia

Prefeitura do Município de Caetité

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704

www.caetite.ba.gov.br

DECRETO N. 193, DE 11 DE JULHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

SUPERINTENDENTE DE PODA DE ÁRVORES, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições legais e constitucionais, e, especificamente, cumprindo o quanto disposto

no art. 65 da Lei Orgânica Municipal e as disposições da Lei nº 774/2013,

DECRETO:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MÁRCIO LIMA ARAÚJO, no cargo, em comissão, de

Superintendente de Poda de Árvores, símbolo CC-4, junto à Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Limpeza Pública.

Art. 2º Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a

tomar as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto

disposto neste Decreto.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 11 de julho de 2024.

VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 2.744 | Ano 16
11 de julho de 2024

Página 5

DECRETON. 193, DE 11 DE JULHODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE SUPERINTENDENTE DE
PODADE ÁRVORES, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: YSEQE8S2-ZYHR9ADI-NRSYRTXI-ZPAKSPCH
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

Estado da Bahia

Prefeitura do Município de Caetité

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704

www.caetite.ba.gov.br

DECRETO N. 194, DE 11 DE JULHO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR

DE GABINETE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições legais e constitucionais, e, especificamente, cumprindo o quanto disposto

no art. 65 da Lei Orgânica Municipal e as disposições da Lei nº 774/2013,

DECRETO:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. LETÍCIA GUEDES TEIXEIRA, do cargo, em comissão,

de Assessor de Gabinete, símbolo CC-5, junto à Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Limpeza Pública, com efeitos retroativos a contar de 02.07.2024.

Art. 2º Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a

tomar as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto

disposto neste Decreto.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a contar de 02.07.2024.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 11 de julho de 2024.

VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 2.744 | Ano 16
11 de julho de 2024

Página 6

DECRETON. 194, DE 11 DE JULHODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE ASSESSOR DE GABINETE, E
DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: YSEQE8S2-ZYHR9ADI-NRSYRTXI-ZPAKSPCH
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

Edição 2.744 | Ano 16
11 de julho de 2024

Página 7

DECRETODE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTARNº 103-2024

Certificação Digital: YSEQE8S2-ZYHR9ADI-NRSYRTXI-ZPAKSPCH
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

Edição 2.744 | Ano 16
11 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: YSEQE8S2-ZYHR9ADI-NRSYRTXI-ZPAKSPCH
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

Estado da Bahia

Prefeitura do Município de Caetité
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704

www.caetite.ba.gov.br

TERMO DE DIVULGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE

O Prefeito do Município de Caetité – BA., no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, em especial a Lei Federal 14.133, de 1º de abril
de 2021, AUTORIZA a divulgação do procedimento de contratação direta por
Inexigibilidade de Licitação, nos termos a seguir:

CONTRATADO(A): WANDERSON COUTO ALMEIDA

CNPJ/CPF Nº.: 074.378.125-25

MODALIDADE: Inexigibilidade

FUNDAMENTO: Lei Federal 14.133/21, Art. 74, caput

NÚMERO DO PROCESSO: 141/2024

NÚMERO (INEXIGIBILIDADE): 111/2024

TIPO: Eletrônica

DATA DE INÍCIO DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 11/07/2024

DATA FINAL DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 15/07/2024

VALOR: R$: 1.600,00

ID DE CONTRATAÇÃO PNCP: 13811476000154-1-000102/2024

OBJETO: Contratação de grupos/coletivos de artistas locais, que já possuam uma
realização continuada de práticas artísticas devidamente comprovadas, dos
segmentos de teatro (espetáculos, apalhaçaria, teatro de bonecos, práticas circenses,
etc.), dança (capoeira, dança de rua, dança contemporânea, samba de roda, dança
afro, etc.) e música (todos os estilos musicais), para realização de apresentações
durante a programação da Festa de Santana 2024.

Caetité-BA., 11 de julho de 2024

    _________________________________
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ

Edição 2.744 | Ano 16
11 de julho de 2024

Página 9

TERMODE DIVULGAÇÃODE CONTRATAÇÃODIRETA INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: YSEQE8S2-ZYHR9ADI-NRSYRTXI-ZPAKSPCH
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

Estado da Bahia

Prefeitura do Município de Caetité

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704

www.caetite.ba.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO.

Fica desconsiderada a publicação da Homologação de Inexigibilidade 093/2024 e
Adjudicação de Credenciamento, cujo objeto trata-se de prestação de serviços de
saúde relativos a procedimentos especializados nas áreas de Ultrassonografia – no
âmbito do Município de Caetité do Munícipio de Caetité-BA”, publicada no dia
27/06/2024, no Diário Oficial do Município de Caetité, na Edição 2.719, páginas 15 e
16; e fica desconsiderada a publicação do Resumo de Instrumento Contratual de
Credenciamento Nº 178/2024,-, publicada no Diário Oficial do Município de Caetité
em 27/06/2024, na Edição 2.719, página 14.

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 11 de Julho de 2024.

VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 2.744 | Ano 16
11 de julho de 2024

Página 10

AVISO DE CANCELAMENTODE PUBLICAÇÃO.

Certificação Digital: YSEQE8S2-ZYHR9ADI-NRSYRTXI-ZPAKSPCH
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO N. 191, DE 11 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIA ESCOLAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	DECRETO N. 192, DE 11 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SUPERVISOR ADMINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	DECRETO N. 193, DE 11 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE PODA DE ÁRVORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	DECRETO N. 194, DE 11 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR DE GABINETE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 103-2024

	LICITAÇÃO
	TERMO DE DIVULGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA INEXIGIBILIDADE

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO.

		2024-07-11T16:21:28-0300